
BÍLOVICE 
BŘEZOLUPY 

www.farnostbilovice.cz 

 

FARNÍ LISTY 
Ročník 2018, Číslo 31 24. neděle v mezidobí, 16. září 

Žalmová odpověď pro liturgii dnešní neděle: 

Budu kráčet před Hospodinem v zemi živých. 

 Děkuji všem za modlitební 

společenství při farní pouti 

na Svatý Hostýn 

 DNES (16.9.) je sbírka na 

potřeby farností  

 DNES je opět farní kavárna 

v Bílovicích (muži z BÍL) 

 DNES (16. 9.) je křížová 

cesta v ŠAROVECH 

 Náboženství začíná v tomto 

týdnu: konečný rozpis je na 

nástěnce a na webu farnosti 

 Na webu farnosti je také List 

papeže Františka Božímu 

lidu, dále dnešní pastýřský list 

o. arcibiskupa a další plakátky 

 Klub maminek ST od 9h fara 

 Sbor ST od 19.30 čajovna 

Farní život 

V pátek 21. 9. navštívíme 

nemocné v Topolné  

a Nedachlebicích. 

Sbírka 9. září 

→ Mistřice: 2.270,-   

→ Kněžpole: 2.290,-    

→ Bílovice: 5.392,-   

→ Březolupy: 3.752,-   

→ Topolná: 6.234,-  

→ Nedachlebice: 3.849,-   
Pán Bůh zaplať za vaše dary! 

ZVUK ZVONŮ AŤ OHLAŠUJE MÍR! 

Dne 21. září si naše společnost připomíná Mezinárodní den 

míru. Tento den v rámci Evropského roku kulturního dědic-

tví proběhne akce „A zvony zvoní“, která má  za cíl v jeden 

okamžik rozeznít v celé Evropě co největší počet  zvonů 

jako symbolů míru. Česká biskupská konference na svém 

114. plenárním zasedání rozhodla o tom, že se církev k této 

akci připojí. V Evropě po dlouhá staletí zvony ohlašovaly čas 

na práci, odpočinek a modlitbu. Zvony byly neoddělitelnou 

součástí náboženského a světského života. Po celé Evropě i 

dnes je možné slyšet miliony zvonů denně. Zvony kostel-

ních věží, městských síní, hřbitovů a pamětních míst jedno-

značně představují základní evropskou hodnotu, která je 

nejen vidět ale i slyšet. Proto se v den připomínky míru 

připojujeme k ostatním evropským zemím a chceme zvonit 

na oslavu Mezinárodního dne míru, a to v pátek 21. září 

od 18 do 18.15h. Organizátoři této akce připravili také 

webovou stránku https://sharingheritage.de/en/ringing-bells

-across-europe/, kde je možné sledovat jednotlivá místa na 

interaktivní google mapě.  

Pravidelné ADORACE 

Pastorační rada farnosti 

se dohodla, že adorace 

budou ve všech kostelích 

v týdnu, kdy je první 

pátek, tímto způsobem: 
 

17.30 tichá adorace 

18.00 vedená adorace 

18.30 mše sv.  

Vždy budete informováni 

ve farních listech.  

Ve farním kostele v BÍL 

každý čtvrtek (krom 

čtvrtku před 1. pátkem)  

v 19h a na 1. pátek. 

Ve farním kostele v BŘ 

ve středu uprostřed 

měsíce v 19h a 1. pátek. 

V úterý 25. 9. bude pouť 

na SVÁROVĚ 

17h růženec, sv. smíření 

18h mše sv., adorace 

Hl. celebrant:  

P. Josef Konečný 

Na starosti mají Bílovice 

 Ministrantská schůzka pro 

všechny Pá 16.30 v čajovně, 

navazuje mše sv. za ministranty 

 Setkání schólky (od 3.třídy) 

je v pátek 21.9. v 17h na faře 

 Setkání biřmovanců:  

MLADÍ - Pátek 21. 9. v 18h mší 

sv., poté v čajovně 

DOSPĚLÍ - Neděle 23. 9. v 17h 

na faře v čajovně 

 Vyjde STOLNÍ FARNÍ 

KALENDÁŘ - v říjnu; bude tam 

světský,církevní kalendář a farní 

aktivity; vhodné jako dárek 

 Večerní škola spirituality - 

více informací na plakátku  

 Nezisková organizace 

MALTÉZKÁ POMOC hledá 

dobrovolníky. Info na plakátu 

a na www.maltezskapomoc.cz  

Misijní klubko hledá 

pomocníky při vedení 

klubka. Kdo by měl 

zájem, kontaktujte paní 

Kristýnu Kaňovskou:  

tel. 734795630 

https://sharingheritage.de/en/ringing-bells-across-europe/
https://sharingheritage.de/en/ringing-bells-across-europe/


Bohoslužby 16. - 23. září 2018 

Den Liturg. oslava Místo Čas Úmysl 

16. 9.  
Neděle 

24. neděle 
v mezidobí 

Liturgická čtení: Iz 50,5-9a/ Jak 2,14-18/ Mk 8,27-35 

MISTŘICE 7:00 Za  Karla Luběnu, bratra a dvoje rodiče 

KNĚŽPOLE 7:00 
Za  Ignáce a Hedviku Lapčíkovy, dceru, dva zetě, 

*  a  rodinu a duše v očistci 

BÍLOVICE 8:45 Za * a  padesátníky z Bílovic a Včelar  

TOPOLNÁ 8:45 Za farníky a dobrodince farnosti 

NEDACHLEBICE 10:30 
Za * a  pětasedmdesátníky z Nedachlebic,  

Částkova a Zlámance 

BŘEZOLUPY 10:30 Za * a  Ludmily farnosti 

Šarovy 14:30 Křížová cesta 

17. 9. 
Pondělí 

 

Liturgická čtení: 1 Kor 11,17-26.33/ Lk 7,1-10 

KNĚŽPOLE 18:00 
Za Františku a Václava Flíborovy, dvoje rodiče, 

 * a  rodinu a duše v očistci 

18. 9. 
Úterý 

 
Liturgická čtení: 1 Kor 12,12-14.27-31a/ Lk 7,11-17 

   

19. 9. 
Středa 

 

Liturgická čtení: 1 Kor 12,31 — 13,13/ Lk 7,31-35 

MISTŘICE 18:00 Za  Jaromíra Kolínského, dvoje rodiče a * a  rodinu  

ZLÁMANEC 18:00  

20. 9. 
Čtvrtek 

Sv. Ondřeje 
Kim Taego-
na, kněze  
a Pavla 
Chong 

Hasanga  
a druhů 

mučedníků 

Liturgická čtení: 1 Kor 15,1-11/ Lk 7,36-50 

BÍLOVICE 15:00 Pohřeb: za  Vlastu Lapčíkovou 

TOPOLNÁ 18:00 
Za  Antonii a Aloise Medkovy  

a * a  rodinu Medkovu a Kopčilovu 

NEDACHLEBICE 18:00 
Za  paní Jelínkovou a * a  rodinu  

Jelínkovou a Jandošovou 

Bílovice 19:00 Adorace 

21. 9. 
Pátek 

Svátek Sv. 
Matouše 

apoštola a 
evangelisty 

Liturgická čtení: Ef 4,1-7.11-13/ Mt 9,9-13 

BÍLOVICE 18:00 Za ministranty celé farnosti 

BŘEZOLUPY 18:00 
Na poděkování Pánu Bohu, dary Ducha Svatého  

a ochranu Panny Marie pro rodiny 

22. 9. 
Sobota 

 

Liturgická čtení: 1Kor 15,35-37.42-49/ Lk 8,4-15 

BÍLOVICE 7:30 Za Josefa Blahu, manželku, syna, zetě a * rodinu 

ŠAROVY 13:00 Za občany Šarov a naši vlast u příležitosti 100. výročí 

BÍLOVICE 16:00 Za *, nemocné a  šedesátníky z Bílovic a Včelar 

23. 9. 
Neděle 

25. neděle 
v mezidobí 

Liturgická čtení: Mdr 2,12a.17-20/ Jak 3,16 — 4,3/ Mk 9,30-37 

MISTŘICE 7:00 
Za Josefu a Ignáce Sládkovy, syna Antonína,  

vnuka Pavla a * a  rodinu 

KNĚŽPOLE 7:00 Za * a  pětašedesátníky z Kněžpole 

BÍLOVICE 8:45 
Za  Miroslava Brázdila, Boží požehnání  

pro rodinu a dar zdraví 

TOPOLNÁ 8:45 Za * a  šedesátníky z Topolné 

NEDACHLEBICE 10:30 
Za * a  spolužáky ročníku 1952 a 1953 z Nedachlebic, 
Částkova a Zlámance při výročí 50 let od ukončení ZŠ 

BŘEZOLUPY 10:30 Za farníky a dobrodince farnosti 


